Magnetventile VUVG
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Ob interne oder externe Steuer-
luftversorgung bei Batterien
mit Anschlussplattenventilen

2009/07 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG-S, Muffenventile
Bestellangaben
Technische Daten Anschlussleisten
Anschluss KBK Werkstoff2) Betriebsdruck Max. Anziehdrehmoment für die Montage [Nm]
1, 3, 5 [bar] Ventil Hutschiene Wand
Gx 21) Alu-Knetlegie-
rung
–0,9 … 10 0,45 1,5 3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
2) Werkstoffhinweis: RoHS konform.
Bestellcode Anschlussleisten
VABM – L1 – 10 S – G18 –
Batteriemontageteile Anzahl Ventilplätze
Anschlussleiste VABM 2 bis 10, 12, 14 und 16
Ventilfamilie Anschlüsse 1, 3, 5
VUVG L1 G18 Gx
Ventilbaubreite
10 mm 10
Anschlussleiste mit Anschlüssen 1, 3, 5
für M5- und M7-Muffenventile S
Bestellangaben – Zubehör
Typ
Abdeckplatte Datenblätter� Internet: vabb
für Anschlussleiste M5/M7-Muffen-
ventile
inkl. Schrauben und Dichtung VABB-L1-10-S
Verschlussstopfen Datenblätter� Internet: vabd
für Anschlussleiste M5/M7-Muffen-
ventile
Trennelement für Druckzonen VABD-8-B
Einspeiseplatte Datenblätter� Internet: vabf
für Anschlussleiste M5-Muffenventile inkl. Schrauben und Dichtung VABF-L1-10-P3A4-M5
für Anschlussleiste M7-Muffenventile VABF-L1-10-P3A4-M7
Dichtungen für Muffenventile Datenblätter� Internet: vabd
M5 10 Dichtungen und 20 Schrauben VABD-L1-10X-S-M5
M7 VABD-L1-10X-S-M7
-V- Neu
VUVG
Änderungen vorbehalten – 2009/0714 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG-B, Anschlussplattenventile
Systemübersicht
Batteriemontage
1
2
5
6
7
8
4
3
9
9
aJ
aA
aA
aB
aB
aC
aC
aD
aD
aE
Batteriemontage und Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Anschlussleiste VABM-L1-10 …-G18- … für 2 bis 10, 12, 14 und 16 Ventilplätze 18
2 Magnetventil VUVG- … Anschlussplattenventil 5/2-monostabil 15
3 Magnetventil VUVG- … Anschlussplattenventil 2x3/2, 5/2-bistabil- und 5/3-mo-
nostabil
15
4 Abdeckplatte VABB-L1-10-S zum Abdecken eines Leerplatzes 18
5 Einspeiseplatte VABF-L1-10-P3A4- … für Luftversorgung 1 und Ausgang 3 und 5 18
6 Hutschiene NRH-35-2000 zum Aufstecken der Ventilbatterie 21
7 Hutschienenbefestigung VAME-T-M4 2 Stück zum Befestigen an der Anschlussleiste 21
8 Verschlussstopfen VABD- … Trennelement für Druckzonen 18
9 Steckdosenleitung NEBV-H1G2-KN-…-LE2 für elektrische Anschlussplatte H2 und H3 21
aJ Steckverschraubung QS… Schnellsteckverschraubung für Ausgang 2 und 4 quick star
aA Steckverschraubung QS… Schnellsteckverschraubung für Luftversorgung 1 quick star
aB Schalldämpfer U… für Ausgang 3 und 5 21
aC Steckverschraubung QS… Schnellsteckverschraubung für Steuerluftversorgung
12/14
quick star
aD Schalldämpfer U… Schalldämpfer für Steuerluftentlüftung 82/84 quick star
aE Abdeckkappe VMPA-HB…-B für Handhilfsbetätigung 21
-V- Neu
VUVG
2009/07 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG-B, Anschlussplattenventile
Datenblatt
Funktion
2x3/2C, 2x3/2U, 2x3/2H
5/2 monostabil

2009/07 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG-B, Anschlussplattenventile
Bestellangaben
Technische Daten Anschlussleisten
Anschluss KBK Werkstoff2) Betriebs-
druck
Max. Anziehdrehmoment für die Montage [Nm]
2, 4 1, 3, 5 12/14,
82/84
[bar] Ventil Hutschiene Wand
M5
oder
M7
Gx M5 21) Alu-Knetle-
gierung
–0,9 … 10 0,45 1,5 3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
2) Werkstoffhinweis: RoHS konform.
Bestellcode Anschlussleisten M5 undM7
VABM – L1 – 10 – G18 –
Batteriemontageteile Anzahl Ventilplätze
Anschlussleiste VABM 2 bis 10, 12, 14 und 16
Ventilfamilie Anschlüsse 1, 3, 5
VUVG L1 G18 Gx
Ventilbaubreite
10 mm 10
Leiste mit Anschlüssen 1, 2, 3, 4, 5, 12/14, 82/84
Anschluss 2 und 4 in M5 W
Anschluss 2 und 4 in M7 HW
Bestellangaben – Zubehör
Typ
Abdeckplatte Datenblätter� Internet: vabb
für Anschlussleiste M5/M7, Anschlus-
splattenventile
inkl. Schrauben und Dichtung VABB-L1-10-W
Verschlussstopfen Datenblätter� Internet: vabd
für Anschlussleiste M5 und M7, An-
schluss-plattenventile
Trennelement für Druckzonen VABD-6-B
Einspeiseplatte Datenblätter� Internet: vabf
für Anschlussleiste M5 inkl. Schrauben und Dichtung VABF-L1-10-P3A4-M5
für Anschlussleiste M7 VABF-L1-10-P3A4-M7
Dichtungen für Anschlussplattenventile Datenblätter� Internet: vabd
M5 und M7 10 Dichtungen und 20 Schrauben VABD-L1-10B-S-M5
-V- Neu
VUVG
Änderungen vorbehalten – 2009/0720 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG
Bestellangaben elektrische Anschlussplatten
Bestellangaben – Elektrische Anschlussplatte
Bau- Stecker Zusätzliche Funktionen Umgebungs- Code Leistung Spannung Typ
form
g g
temperatur [°C] [W] [VA] [V DC] [V AC]
yp
NEBV-H1 … LED, Funkenlöschung, bi-
polar
–5 … +50 H2 1 – – 24 VAVE-L1-1VH2-LP
LED, Funkenlöschung, Hal-
testromabsenkung
–5 … +60 H2R 1/0,35 – – 24 VAVE-L1-1H2-LR
LED, Funkenlöschung, bi-
polar
–5 … +50 H3 1 – – 24 VAVE-L1-1VH3-LP
LED, Funkenlöschung, Hal-
testromabsenkung
–5 … +60 H3R 1/0,35 – – 24 VAVE-L1-1H3-LR
-V- Neu
VUVG
2009/07 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VUVG
Zubehör
Bestellangaben
Spannung Kabellänge [m] Typ
Steckdosenleitung, nicht ummantelt, offenes Ende Datenblätter� Internet: nebv
5, 12, und 24 V DC 0,5 NEBV-H1G2-KN-0.5-LE25, ,
1 NEBV-H1G2-KN-1-LE2
2,5 NEBV-H1G2-KN-2.5-LE2
5 NEBV-H1G2-KN-5-LE2
Bestellangaben
Beschreibung Typ
Blindstopfen Datenblätter� Internet: b
für Anschlussleiste B-M5
B-M7
B-x
Verschraubungen Datenblätter� Internet: qsm
für Schläuche @ 3 mm 10 Stück QSM-M5-3-I
für Schläuche @ 4 mm QSM-M5-4-I
für Schläuche @ 6 mm QSM-M5-6-I
für Schläuche @ 4 mm QSM-M7-4-I
für Schläuche @ 6 mm QSM-M7-6-I
für Schläuche @ 3 mm 100 Stück QSM-M5-3-I-R100
für Schläuche @ 4 mm QSM-M5-4-I-R100
für Schläuche @ 6 mm QSM-M5-6-I-R100
für Schläuche @ 6 mm QSM-M7-6-I-R100
Schalldämpfer Datenblätter� Internet: uc
für Gewinde M5 U-M5
für Gewinde M7 UC-M7
für Gewinde Gx UC-x
Hutschiene Datenblätter� Internet: nrh
– 2 m NRH-35-2000
Hutschienenbefestigung Datenblätter� Internet: vame
– 2 Stück VAME-T-M4
Abdeckungen für Handhilfsbetätigung Datenblätter� Internet: vmpa
verdeckt VMPA-HBV-B
tastend VMPA-HBT-B
-V- Neu
VUVG